

KẾ HOẠCH

Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và đơn vị trực thuộc Chi cục Kiểm lâm năm 2022

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ, quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng;

Chi cục Kiểm lâm và các Hạt Kiểm lâm trực thuộc xây dựng kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và đơn vị trực thuộc trong năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức là một trong những biện pháp nhằm chủ động phòng ngừa tham nhũng trong các cơ quan, đơn vị góp phần làm trong sạch đội ngũ công chức.

- Tạo điều kiện cho công chức tiếp cận công tác chuyên môn ở nhiều vị trí khác nhau, có kinh nghiệm thực tiễn để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

- Việc thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo Kế hoạch này là bắt buộc, thường xuyên, áp dụng đối với tất cả công chức được bố trí vào các vị trí công tác thuộc danh mục phải định kỳ chuyển đổi;

- Phải khách quan, minh bạch, khoa học và hợp lý, phù hợp với chuyên môn, nghiệp vụ; chống biểu hiện bè phái, chủ nghĩa cá nhân; không gây mất đoàn kết và không làm xáo trộn sự ổn định trong cơ quan, đơn vị;

- Thực hiện đúng nguyên tắc hoán vị, không ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế của các cơ quan, đơn vị;

- Phải được tiến hành theo kế hoạch, công bố công khai trong nội bộ cơ quan, đơn vị và gắn với trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC

1. Nội dung

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác từ phòng chuyên môn, nghiệp vụ này sang phòng chuyên môn, nghiệp vụ khác, Đội Kiểm lâm Cơ động và PCCCR, Hạt Kiểm lâm thuộc Chi cục Kiểm lâm;

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác từ Đội Kiểm lâm Cơ động và PCCCR sang các Hạt Kiểm lâm, các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Chi cục Kiểm lâm;

- Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác từ các Hạt Kiểm lâm sang các Đội Kiểm lâm Cơ động và PCCCR, các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Chi cục Kiểm lâm.

2. Đối tượng:

Công chức kiểm lâm không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý có thời gian công tác liên tục 02 năm (đủ 24 tháng) trở lên ở vị trí hiện tại (tính từ thời điểm có quyết định điều động gần nhất)

Trừ trường hợp chưa đủ thời gian công tác theo quy định, nhưng do nhiệm vụ và sự đồng ý của lãnh đạo có thể chuyển đổi.

III. KẾ HOẠCH CHUYỂN ĐỔI VỊ TRÍ CÔNG TÁC NĂM 2021

1. Thời gian thực hiện chuyển đổi vị trí công tác:

Từ quý I năm 2022 đến quý III năm 2022.

2. Dự kiến số lượng công chức chuyển đổi vị trí công tác:

2.1 Danh sách dự kiến chuyển đổi của Chi cục Kiểm lâm.

Số lượng công chức dự kiến chuyển đổi vị trí công tác trong năm 2022 là 04 người.

(Có danh sách kèm theo)

2.2 Danh sách công chức dự kiến do các Hạt Kiểm lâm tự chuyển đổi trong năm 2022 là 46 người.

(Có danh sách kèm theo)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm chỉ đạo thực hiện những nhiệm vụ sau:

- Phổ biến Kế hoạch này và các quy định về chuyển đổi vị trí công tác đến các công chức thuộc đơn vị; lập và lưu trữ hồ sơ công chức chuyển đổi vị trí công tác theo các nội dung tại văn bản số 503/SNN-TCCB ngày 27/3/2017 của Sở Nông nghiệp và PTNT; thành phần hồ sơ gửi về Chi cục Kiểm lâm (2 bộ) gồm: Biên bản họp; bản nhận xét, đánh giá công chức; sơ yếu lý lịch theo mẫu 2C/2008/BNV; các văn bằng, chứng chỉ, quyết định tuyển dụng, công nhận hết thời gian tập sự, chuyển ngạch, nâng lương hiện hưởng và các loại giấy tờ liên quan khác của công chức được chuyển đổi vị trí công tác.

- Công chức phải nghiêm chỉnh chấp hành việc chuyển đổi vị trí công tác theo quyết định điều động của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm, đồng thời có trách nhiệm thực hiện việc bàn giao công

việc, hồ sơ, tài liệu có liên quan đến nhiệm vụ được giao cho đơn vị cũ trước khi đến nhận nhiệm vụ mới.

2. Giao Phòng Tổ chức, tuyên truyền và xây dựng lực lượng:
Hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo đúng quy định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo về Chi cục Kiểm lâm (qua Phòng Tổ chức, tuyên truyền và xây dựng lực lượng) xem xét, giải quyết kịp thời./-

Nơi nhận:

- Sở NN và PTNT;
- GD, PGD phụ trách LN Sở NN&PTNT;
- Phòng TCCB Sở NN&PTNT;
- Phòng TCTT&XDLL;
- Phòng Thanh tra PC;
- Đội KLCĐ&PCCCR số 1;
- Các HKL: Đà Lạt, Lạc Dương, Đơn Dương, Đức Trọng, Lâm Hà; Đam Rông, Di Linh, Bảo Lâm, Đa Huoai, Đa Têh; Cát Tiên;
- Lưu: VT, XDLL (Song).

**KT. CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG**

Lê Đình Việt